[6] https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/centrais-de-conteudo/publicacoes/relatorios/renuncia/gastos-tributarios-bases-efetivas/sistema-tributario-de-referencia-str-v1-
02.pdf/view
[7] PLP nº 125, art. 41 (...)§ 3º O bônus de adimplência fiscal será limitado aos seguintes valores: I – R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) anuais, no primeiro ano do
benefício; II – R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) anuais, no segundo ano do benefício; III – R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) anuais, a partir do terceiro ano do benefício. §
4º A parcela do bônus de adimplência fiscal não aproveitada em determinado período de apuração não se estenderá a períodos posteriores.